
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКИЙ 

ПОССОВЕТ 

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

__06.04.2018___№_63-п__ 

 

О введении на территории 

муниципального образования 

Первомайский поссовет 

Оренбургского района 

Оренбургской области режима 

повышенной готовности 

 

В соответствии с постановлением Правительства  Российской 

Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 

202007 года №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства  Оренбургской 

области от 30 ноября 2009 года №593-п «Об утверждении положения об 

Оренбургской территориальной подсистеме единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», указом 

Губернатора Оренбургской области от 04.04.2018 года №192-ук «О введении 

на территории Оренбургской области режима повышенной готовности» и в 

целях обеспечения безопасности населения области, бесперебойной работы 

объектов экономики, сохранности материальных ценностей, снижения 

ущерба и потерь от возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных 

весенним паводком на территории муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области 

постановляю: 

1.  Ввести с 6 апреля 2018 года на территории муниципального 

образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области режим повышенной готовности органы 

управления и силы муниципальных звеньев Оренбургской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

2. Принять превентивные меры, направленные на защиту населения  и 

территорий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, 



вызванных весенним паводком на территории муниципального 

образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области. 

3.  Осуществить реализацию мероприятий по обеспечению 

жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования 

объектов социальной сферы, коммунальной и дорожной 

инфраструктуры, электро-водо- и газоснабжения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление подлежит размещению на сайте муниципального 

образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования            С.В. Стукова 

 


